
OGGETTO: PROCEDURA CONCORSUALE APERTA IN FORMA AGGREGATA PER 
LA FORNITURA ESENNALE IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER 
AUTOIMMUNITA. NOMINA COMMISSIONI AMMINISTRATIVA E 
TECNICA.

IL DIRIGENTE
UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI

in forza della delega prevista dall’art. 7 comma 6, del regolamento approvato con deliberazione del
Direttore Generale n. 40 del 13.01.2022

Premesso che, con determina n.46 del 16.02.2022, è stato disposto – tra l’altro:
- di indire procedura concorsuale “aperta” in forma aggregata, ai sensi degli artt. 59 e 60 del 

d.lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura esennale in service di sistemi analitici 
per autoimmunità, da destinare alle ASST: Papa Giovanni XXIII di Bergamo (capofila), 
Monza, Policlinico di Milano e Melegnano (lotto unico), per l’importo complessivo a base 
d’asta di €.4.320.000,00 + IVA 22%, con facoltà di rinnovo per ulteriori 36 mesi;

- di rinviare a successivo provvedimento, da adottarsi dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte - in osservanza al disposto dell’art. 77, comma 7, del d.lgs. n. 
50/2016, la nomina della commissione amministrativa e della commissione tecnica 
deputata alla valutazione tecnico qualitativa delle offerte;

Rilevato che:
- come si evince da piattaforma regionale SinTel, entro il termine perentorio del 31.05.2022 

- ore 16.00, è stata presentata una sola offerta da parte della società Instrumentation 
Laboratory di Milano;

- il giorno 15.06.2022 – ore 10.00, si terrà la 1^ seduta riservata dell’apposita commissione 
amministrativa (seggio di gara);

Considerato che occorre ora procedere alla nomina della suddetta commissione 
amministrativa (seggio di gara), oltre che della commissione tecnica (commissione 
giudicatrice), deputata alla valutazione tecnico-qualitativa delle offerte;
Riscontrato che con @mail dell’01.06.2022 il direttore dell’UOC SMeL 2 Analisi chimico 
cliniche ha proposto per la commissione tecnica (giudicatrice) la seguente composizione:



Presidente: dott. Rudi Ravasio – Dirigente dell’UOC SMeL 2 Analisi chimico 
cliniche;

Componente: sig.ra Carmela Brascia – Tecnico di laboratorio dell’UOC SMeL 2 Analisi 
chimico cliniche;

Componente: sig.ra Fernanda Noris – Tecnico di laboratorio dell’UOC SMeL 2 Analisi 
chimico cliniche;

Dato atto che, come previsto dal regolamento interno, a mezzo dell’UOC Politiche e gestione 
degli acquisti, il responsabile unico del procedimento (RUP) ha effettuato le necessarie 
verifiche riguardo alla corretta composizione delle suddette commissioni, nonché 
all’accertamento dell’insussistenza di cause d’incompatibilità e di conflitti di interesse in capo 
ai potenziali Componenti delle stesse, a seguito dell’intervenuta scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte;

DETERMINA

di nominare le commissioni amministrativa (seggio di gara) e tecnica (commissione 
giudicatrice), con l’incarico di provvedere all’espletamento degli adempimenti procedurali 
previsti dalla disciplina di gara in oggetto, nelle composizioni sotto riportate:

COMMISSIONE AMMINISTRATIVA
Presidente dr. Giovanni Acquaroli – Dirigente responsabile UOS Gestione acquisti 

sanitari o suo sostituto;
Componente dr.ssa Emanuela Lezzi – Collaboratore amministrativo UOS Gestione 

acquisti sanitari o suo sostituto;
Componente sig. Paolo Tintori - Assistente amministrativo UOS Gestione acquisti 

sanitari o suo sostituto;
COMMISSIONE TECNICA

Presidente: dott. Rudi Ravasio – Dirigente dell’UOC SMeL 2 Analisi chimico 
cliniche;

Componente: sig.ra Carmela Brascia – Tecnico di laboratorio dell’UOC SMeL 2 Analisi 
chimico cliniche;

Componente: sig.ra Fernanda Noris– Tecnico di laboratorio dell’UOC SMeL 2 Analisi 
chimico cliniche.

IL DIRIGENTE
UOC POLITICHE E GESTIONE DEGLI ACQUISTI

Dr. Giovanni Acquaroli

Il responsabile del procedimento: dr. Giovanni Acquaroli               UOC Politiche e gestione degli acquisti

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 317/22)

Oggetto: PROCEDURA CONCORSUALE APERTA IN FORMA AGGREGATA PER LA FORNITURA 
ESENNALE IN SERVICE DI SISTEMI ANALITICI PER AUTOIMMUNITA. NOMINA 
COMMISSIONI AMMINISTRATIVA E TECNICA.

UOC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 06/06/2022 Il Dirigente
Dr. / Dr.ssa Acquaroli Giovanni



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2022-06-08T07:35:19+0000




